



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 381

IPIRANGA, 19 DE MAIO DE 2017

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

Estado do Paraná

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Pregoeira, **Eliane Gottens**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, ratifica julgamentos com vistas do parecer conclusivo exarado nos autos em 12/05/2017, e resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

A) PROCESSO Nº	164/2017
B) LICITAÇÃO Nº:	87/2017
C) MODALIDADE:	Pregão
D) DATA ADJUDICAÇÃO :	18/05/2017
E) OBJETO DA LICITAÇÃO:	seleção e contratação de empresas, para fornecimento de: gêneros alimentícios, materiais de consumo: copa, cozinha, limpeza, para suprimento às unidades administrativas, especificadas no Edital.

FORNECEDOR: EVANDRO CARLOS DALAZOANA & FILHOS LTDA - CNPJ: 11.048.787/0001-88 - LOTE 1:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	Água sanitária - caixa com 12 litros	Flops	Cx	10	R\$ 18,30	R\$ 183,00
3	Álcool gel 70%, embalagem 500 ml	Flops	Un	10	R\$ 4,25	R\$ 42,50
4	Álcool líquido 70%	Sol	L	50	R\$ 3,95	R\$ 197,50
6	Amaciante para roupa frasco com 2 litros	Flops	Fr	14	R\$ 3,70	R\$ 51,80
13	Coador nº 103, para café , caixa com 30 unidades	Brigita	Un	42	R\$ 2,55	R\$ 107,10
14	Copo descartável (50 ml), cx com 2.500 unidades	Cristalco	Cx	9	R\$ 32,00	R\$ 288,00
18	Desodorizador sanitário floral pedra com 40 gramas	Sany	Un	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50
19	Detergente líquido para louça frasco com 500ml	Flops	Fr	100	R\$ 0,63	R\$ 63,00
21	Esponja para lavar louça	Brilhus	Un	55	R\$ 0,45	R\$ 24,75
27	Lampada fluorescente 110 W	Ourolux	Un	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
30	Limpador de uso geral multi uso frasco com 500ml	Flops	Fr	42	R\$ 2,00	R\$ 84,00
34	Naftalina, pacote com 30 gramas.	Galitos	Pct	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
37	Papel higiênico pacote com 4 rolos: de 1ª qualidade: 100% folhas virgens, folha dupla grofada e picotada; gramatura: 33 a 35 g/m2 (duas folhas); Alvura: 80 pontos; Maciez: , ou = 5,5N.m/g; Tração ponderada a seco > ou = 90 N/m; Pintas: < ou = 20mm2 / m2; Furos: Não se aplica (papel com 2 folhas); absorção de água: < ou = 5,0 s; Características geométricas: Rolo: Largura 10 cm // Comprimento: 30m // Diâmetro do Rolo: 116 a 117mm // Diâmetro do Tubete: 45mm. Conforme ABNT NBR 15464-2 (papel higiênico folha dupla). Marca compatível: Duetto.	Coton	Pct	290	R\$ 4,00	R\$ 1.160,00
43	Rodo com cabo de madeira de no mínimo 120 cm, com borracha dupla EVA com no mínimo 40 cm de comprimento	Desafio	Un	8	R\$ 7,30	R\$ 58,40
46	Sabão em pó, caixa com 1kg	Breeze	Cx	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00
57	Detergente líquido para louça caixa com 24 frascos c/500ml cada	Flops	Un	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00

LOTE 2:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Abobrinha	In Natura	Kg	25	R\$ 4,45	R\$ 111,25
3	Alface	In Natura	Kg	48	R\$ 4,59	R\$ 220,32
5	Batata Inglesa lavada lisa	In Natura	Kg	255	R\$ 3,18	R\$ 810,90
6	Bebida láctea tipo iogurte sabores ameixa e morango, embalagem com 1 litro	Santa Clara	Un	192	R\$ 3,62	R\$ 695,04
7	Beterraba	In Natura	Kg	12	R\$ 3,98	R\$ 47,76
8	Brócolis	In Natura	Kg	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
9	Canela em pó, embalagem com 7 gramas	Dona Nena	Un	8	R\$ 1,90	R\$ 15,20
10	Canela em pó, pote com 30 gramas.	Dona Nena	Un	3	R\$ 4,10	R\$ 12,30
11	Carne bovina de segunda tipo picadão	São Francisco	Kg	60	R\$ 14,70	R\$ 882,00
12	Carne bovina variadas, desossadas e picadas (assem, posta branca e coxão mole)	São Francisco	Kg	150	R\$ 21,90	R\$ 3.285,00
13	Carne de frango: peito,coxa,sobre coxa, picada	Agrogem	Kg	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
14	Carne moída de primeira	São Francisco	Kg	150	R\$ 21,20	R\$ 3.180,00
15	Cebola	In Natura	Kg	48	R\$ 2,44	R\$ 117,12
16	Cenoura	In Natura	Kg	52	R\$ 3,90	R\$ 202,80
17	Cereais em flocos infantil, lata com 400 g	Nestle	Un	6	R\$ 15,70	R\$ 94,20
18	Couve flor	In Natura	Un	6	R\$ 4,78	R\$ 28,68
19	Farinha de cereais infantil, lata com 400g	Nestle	Lt	6	R\$ 14,90	R\$ 89,40
22	Iogurte, embalagem com 900 ml, sabores variados	Santa Clara	Un	150	R\$ 3,65	R\$ 547,50
23	Laranja	In Natura	Kg	98	R\$ 3,65	R\$ 357,70
24	Mamão formosa	In Natura	Kg	48	R\$ 3,45	R\$ 165,60
25	Manga in natura	In Natura	Kg	18	R\$ 7,15	R\$ 128,70
26	Margarina com adição de sal, cremosa, em potes, peso líquido 500 gramas.	Prime	Un	136	R\$ 2,00	R\$ 272,00
27	Mistura para bolo, sabor chocolate, embalagem plástica contendo 400 gramas.	Apti	Un	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
28	Peito de frango sem osso, sem pele, partes inteiras, sem tempero; resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico atóxico, rotulado, pesando, e suas condições deverão estar de acordo com a rta-3(dec.12486,20/10/78) e (port. 210,10/11/98).	Lar	Kg	100	R\$ 8,89	R\$ 889,00
29	Pepino	In Natura	Kg	130	R\$ 3,15	R\$ 409,50
30	Pimenta do reino preta moída pote com 30g	Dona Nena	Un	10	R\$ 2,10	R\$ 21,00
32	Repolho	In Natura	Kg	140	R\$ 1,95	R\$ 273,00
33	Suco de uva concentrado, frasco com 1,5 litros	Aurora	Un	6	R\$ 13,90	R\$ 83,40
34	Tomate	In Natura	Kg	178	R\$ 6,15	R\$ 1.094,70
35	Milho pipoca - pacote com 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	Sinha	Pct	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00

FORNECEDOR: MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA - CNPJ: 07.731.259/0001-51 - LOTE 1:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
5	Assadeira em alumínio 32x47x7 n.º 5	Pato Branco	Un	2	R\$ 31,20	R\$ 62,40

1

2

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 381

IPIRANGA, 19 DE MAIO DE 2017

PÁGINA - 2

11	Caixa organizadora, capacidade 10 litros, transparente, material polipropileno.	Ercaplast	Un	20	R\$ 14,40	R\$ 288,00
15	Copo plástico, branco, descartável para água. Capacidade de 180 ml. Fabricação de acordo com a NBR 14.865/2002. Embalagem caixa contendo 25 pacotes com 100 unidades cada. O material que deverá ser utilizado em sua composição/fabricação: polipropileno	Coposul	Un	15	R\$ 68,80	R\$ 1.032,00
23	Forma de pão de alumínio nº. 13 X 31 X 60cm	Pato Branco	Un	4	R\$ 33,90	R\$ 135,60
26	Jarra plástico resistente, capacidade mínima 4 Litros.	Ercaplast	Un	3	R\$ 11,90	R\$ 35,70
29	Lanterna recarregável com 5 LEDs, autonomia de funcionamento de até 4:30 horas, na luz máxima, e, até 8:00 horas na luz mínima. Bivolt com plug retrátil e em novo padrão técnico da ABNT	Elite	Un	3	R\$ 39,60	R\$ 118,80
39	Pote plástico, tamanho 10 x 10 cm, com tampa	Ercaplast	Un	40	R\$ 2,58	R\$ 103,20
40	Prato fundo descartável material resistente(poliestireno branco) 21cm, embalagem com 10 unidades	Coposul	Pct	580	R\$ 2,94	R\$ 1.705,20
55	Bule em alumínio para café, capacidade mínima 2 litros	Pato Branco	Un	2	R\$ 26,90	R\$ 53,80
56	Chaleira de alumínio, capacidade 2,5 litros	Pato Branco	Un	2	R\$ 29,90	R\$ 59,80

FORNECEDOR: WF DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI ME - CNPJ: 12.727.278/0001-44 - LOTE 1:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Abridor de latas inox	Wency	Un	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00
7	Balde PVC (20 litros)	Arqplast	Un	6	R\$ 7,80	R\$ 46,80
8	Balde espremedor. Balde com sistema de 2 águas com divisória para 18 e 12 litros; espremedor com pressão superior; um dreno de escoamento de água suja; rodízios para facilitar seu deslocamento.	Arqplast	Un	1	R\$ 258,50	R\$ 258,50
9	bobina de saco plástico picotado de 15 litros, rolo com 20 metros.	Pavao	Un	7	R\$ 19,20	R\$ 134,40
10	Caixa organizadora 20 litros transparente com tampa material polipropileno	Jaguar	Un	24	R\$ 32,50	R\$ 780,00
12	Cera líquida incolor embalagem com 750 ml	Bri	Fr	100	R\$ 3,05	R\$ 305,00
16	Desinfetante para sanitário frasco com 2 litros	Superclean	Fr	70	R\$ 3,50	R\$ 245,00
17	Desodorizador de ar caixa com 12 frascos c/360ml cada	Ultra Fresh	Cx	4	R\$ 94,00	R\$ 376,00
20	Disco limpador verde para enceradeira 350mm	British	Un	5	R\$ 32,40	R\$ 162,00
22	Flanela de algodão amarela 40x60cm	Pratic	Un	45	R\$ 1,60	R\$ 72,00
24	Fósforo, embalagem com 10 caixas com 40 palitos em média, cada.	Parana	Cx	13	R\$ 2,00	R\$ 26,00
25	Garrafa térmica capacidade 8 litros, com torneira.	Wency	Un	2	R\$ 67,00	R\$ 134,00
28	Lâmpada fluorescente espiral 32 Wats. - 127 V	Elgin	Un	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00

31	Luva de borracha tamanho M (par)	Promat	Un	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
32	Luva de borracha tamanho P (par)	Promat	Un	25	R\$ 2,90	R\$ 72,50
33	Massa de polir fogão à lenha	Quimibel	Un	3	R\$ 15,50	R\$ 46,50
35	Pano de chão alvejado, 64x44cm	Pratic	Un	60	R\$ 3,10	R\$ 186,00
38	Papel toalha interfolha 21,5 x 22,5 cm duas dobras, pacote com 1000 folhas	Presidency	Pct	360	R\$ 9,30	R\$ 3.348,00
41	Refil Mop algodão industrial	Mopp	Un	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00
42	Removex (removedor de sujeira), frasco com 2 litros	Superclean	Fr	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
44	Rodo grande (gigante)	Perovinha	Un	2	R\$ 8,50	R\$ 17,00
47	Sabonete líquido, embalagem com 2 litros	Quimibel	Un	14	R\$ 21,00	R\$ 294,00
48	Saco para lixo, embalagem com 5 unidades	Pavao	Un	60	R\$ 1,40	R\$ 84,00
49	Saco para lixo 30 litros, pacote com 10 unidades	Pavao	Pct	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
50	Saco para lixo 50 litros, pacote com 10 unidades	Pavao	Un	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
51	Sapólio cremoso, frasco com 300 ml	Class	Fr	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
52	Semente de hortaliças	Pia	Pct	3	R\$ 9,60	R\$ 28,80
53	Vassoura de nylon base pintada, dimensões: comprimento: 50cm, largura: 4,5cm, altura: 3,5cm. Cerdas em nylon na cor preta. Cabo em madeira nas medidas: 1,30cm X 22mm	Perovinha	Un	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
54	Vassoura Material cerdas pita, material cabo plástico, material cepa plástico comprimento cepa 30cm, comprimento cerdas no mínimo 5cm, características adicionais com cabo rosqueado.	Perovinha	Un	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00

LOTE 2:

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	Água mineral galão com 20 litros, com casco	Royal Fit	Un	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
4	Amendoin, pacote com 500 gramas.	Pinduca	Un	6	R\$ 6,80	R\$ 40,80
20	Fermento em pó, embalagem com 250 gramas, composição: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio, embalagem 10 caixas com 250 gramas.	Royal	Cx	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
31	Pó para pudim, sabor baunilha, pacote com 1 quilo.	Apti	Un	5	R\$ 9,59	R\$ 47,95
36	Óleo de soja refinado, embalagem com 900ml obtido de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranha; validade mínima 6 meses a contar da entrega frasco com 900 ml.	Leve	Un	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
37	Sal refinado - pacote com 1kg iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução rdc n 28, de 28/03/00).	Marfim	Pct	3	R\$ 1,00	R\$ 3,00

Ipiranga/PR, 18 de maio de 2017.

**ELIANE GOTTEMS**  
Pregoeira (Portaria nº. 163/2017)



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 381

IPIRANGA, 19 DE MAIO DE 2017

PÁGINA - 3

## EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 170/2017

### DAS PARTES:

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE IPIRANGA

**CONTRATADA:** FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 10.633.441/0001-84, com sede na RUA NATAL, 2005, Cep: 85810061, Bairro: CENTRO, na cidade de CASCAVEL/PR.

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais odontológicos de consumo, instrumentais e equipamentos, para suprimento à Unidade Central de Saúde.

**VALOR CONTRATADO:** R\$ 14.006,31 (quatorze mil e seis reais e trinta e um centavos).

**FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº. 88/2017, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.002.10.301.0602.1.001.4.4.90.52.00.00. - 495 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.002.10.301.0602.2.067.3.3.90.30.00.00. - 495 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.002.10.301.0602.2.077.3.3.90.30.00.00. - 495 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.005.10.301.0601.2.036.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

**VIGÊNCIA:** 18 de maio de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

**DATA DE ASSINATURA:** 18 de maio de 2017.

**FORO:** Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 18 de maio de 2017

Assinaturas:

### LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal  
(Contratante)

### FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME

PEDRO ARANA  
(Contratada)

## EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 172/2017

### DAS PARTES:

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE IPIRANGA

**CONTRATADA:** DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 14.190.675/0002-36, com sede na RUA PADRE ANCHIETA, 2454, Cep: 80730000, Bairro: BIGORRILHO, na cidade de CURITIBA/PR.

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais odontológicos de consumo, instrumentais e equipamentos, para suprimento à Unidade Central de Saúde.

**VALOR CONTRATADO:** R\$ 15.795,99 (quinze mil, setecentos e noventa e cinco reais e noventa e nove centavos).

**FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº. 88/2017, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.002.10.301.0602.1.001.4.4.90.52.00.00. - 495 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.002.10.301.0602.2.067.3.3.90.30.00.00. - 495 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.002.10.301.0602.2.077.3.3.90.30.00.00. - 495 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.005.10.301.0601.2.036.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

**VIGÊNCIA:** 18 de maio de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

**DATA DE ASSINATURA:** 18 de maio de 2017.

**FORO:** Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 18 de maio de 2017

Assinaturas:

### LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal  
(Contratante)

### DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.

PETERSON LUIZ BATISTA  
(Contratada)

## EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 171/2017

### DAS PARTES:

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE IPIRANGA

**CONTRATADA:** ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 00.802.002/0001-02, com sede na ESTRADA BOA ESPERANÇA, 2320, Cep: 89160000, Bairro: FUNDO CANOAS, na cidade de RIO DO SUL/SC.

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais odontológicos de consumo, instrumentais e equipamentos, para suprimento à Unidade Central de Saúde.

**VALOR CONTRATADO:** R\$ 6.069,18 (seis mil e sessenta e nove reais e dezoito centavos).

**FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº. 88/2017, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.002.10.301.0602.1.001.4.4.90.52.00.00. - 495 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.002.10.301.0602.2.067.3.3.90.30.00.00. - 495 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.002.10.301.0602.2.077.3.3.90.30.00.00. - 495 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.005.10.301.0601.2.036.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

**VIGÊNCIA:** 18 de maio de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

**DATA DE ASSINATURA:** 18 de maio de 2017.

**FORO:** Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 18 de maio de 2017

Assinaturas:

### LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal  
(Contratante)

### ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

MAICON CORDOVA PEREIRA  
(Contratada)

## EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 173/2017

### DAS PARTES:

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE IPIRANGA

**CONTRATADA:** Efetive Produtos Médico-Hospitalares Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 11.101.480/0001-01, com sede na RUA DAS CARMELITAS, 634, Cep: 81630070, Bairro: HAUER, na cidade de CURITIBA/PR.

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais odontológicos de consumo, instrumentais e equipamentos, para suprimento à Unidade Central de Saúde.

**VALOR CONTRATADO:** R\$ 12.328,30 (doze mil, trezentos e vinte e oito reais e trinta centavos).

**FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº. 88/2017, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.002.10.301.0602.1.001.4.4.90.52.00.00. - 495 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.002.10.301.0602.2.067.3.3.90.30.00.00. - 495 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.002.10.301.0602.2.077.3.3.90.30.00.00. - 495 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.005.10.301.0601.2.036.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

**VIGÊNCIA:** 18 de maio de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

**DATA DE ASSINATURA:** 18 de maio de 2017.

**FORO:** Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 18 de maio de 2017

Assinaturas:

### LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal  
(Contratante)

### Efetive Produtos Médico-Hospitalares Ltda

CLAUDIO JOSÉ DOS SANTOS  
(Contratada)

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 381

IPIRANGA, 19 DE MAIO DE 2017

PÁGINA - 4

**EXTRATO DE CONTRATO**  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 174/2017

**DAS PARTES:**

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE IPIRANGA

**CONTRATADA:** ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 06.194.440/0001-03, com sede na AV. LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612, Cep: 85601275, Bairro: INDUSTRIAL, na cidade de FRANCISCO BELTRÃO/PR.

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais odontológicos de consumo, instrumentais e equipamentos, para suprimento à Unidade Central de Saúde.

**VALOR CONTRATADO:** R\$ 12.144,75 (doze mil, cento e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

**FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº. 88/2017, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

06.002.10.301.0602.1.001.4.4.90.52.00.00. - 495 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.002.10.301.0602.2.067.3.3.90.30.00.00. - 495 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.002.10.301.0602.2.077.3.3.90.30.00.00. - 495 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.005.10.301.0601.2.036.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

**VIGÊNCIA:** 18 de maio de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

**DATA DE ASSINATURA:** 18 de maio de 2017.

**FORO:** Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 18 de maio de 2017

Assinaturas:

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

**ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA**  
**ANIMARI TEREZINHA GUIMARÃES**  
(Contratada)

**EXTRATO DE CONTRATO**  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 176/2017

**DAS PARTES:**

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE IPIRANGA

**CONTRATADA:** ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 14.918.622/0001-08, com sede na PROF. EDWALDO CANEZIN TOSCHI, 435, Cep: 86808045, Bairro: VILA FELIZ, na cidade de APUCARANA/PR.

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais odontológicos de consumo, instrumentais e equipamentos, para suprimento à Unidade Central de Saúde.

**VALOR CONTRATADO:** R\$ 10.329,00 (dez mil, trezentos e vinte e nove reais).

**FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº. 88/2017, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

06.002.10.301.0602.1.001.4.4.90.52.00.00. - 495 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
06.002.10.301.0602.2.067.3.3.90.30.00.00. - 495 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.002.10.301.0602.2.077.3.3.90.30.00.00. - 495 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.005.10.301.0601.2.036.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

**VIGÊNCIA:** 18 de maio de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

**DATA DE ASSINATURA:** 18 de maio de 2017.

**FORO:** Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 18 de maio de 2017

Assinaturas:

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

**ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA**  
**Jurandir da Silva**  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 94/2017

**OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços para manutenção de cobertura de prédios públicos.

**DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:** 31 de maio de 2017, até às 09:30(nove horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

**A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO,** com abertura de envelopes iniciar-se-á às 09:30(nove horas e trinta minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

**O EDITAL** na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br).

Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 18 de maio de 2017.

**ELIANE GOTTEMS**

*Pregoeira.*

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

**EXTRATO**  
CONTRATO Nº 184/2017

**DAS PARTES:**

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE IPIRANGA – CNPJ Nº. 76.175.934/0001-26

**CONTRATADA:** GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME - CNPJ/MF nº. 07.481.107/0001-48

**OBJETO:** seleção e contratação de empresas para fornecimento de equipamentos materiais permanentes com recursos exclusivamente pela Resolução nº. 604/2015 para o Centro de Saúde de Ipiranga CNES 2683172 e UBS Núcleo Ulisses Guimarães CNES 7358970.

**VALOR CONTRATADO:** R\$ 4.150,00 (quatro mil, cento e cinquenta reais).

**FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº. 79/2017, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**  
06.002.10.301.0602.2.077.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

**VIGÊNCIA:** 18 de maio de 2017 a 17 de julho de 2017.

**DATA DE ASSINATURA:** 18 de maio de 2017.

**FORO:** Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 18 de maio de 2017

Assinaturas:

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

**GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME**  
**GEFERSON JUNIOR WOGNEI**  
(Contratada)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>





# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 381

IPIRANGA, 19 DE MAIO DE 2017

PÁGINA - 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO  
CONTRATO Nº 183/2017

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA – CNPJ Nº. 76.175.934/0001-26

CONTRATADA: VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMÁTICA - CNPJ/MF nº. 97.546.883/0001-71

**OBJETO:** seleção e contratação de empresas para fornecimento de equipamentos materiais permanentes com recursos exclusivamente pela Resolução nº. 604/2015 para o Centro de Saúde de Ipiranga CNES 2683172 e UBS Núcleo Ulisses Guimarães CNES 7358970.

**VALOR CONTRATADO:** R\$ 15.696,00 (quinze mil, seiscentos e noventa e seis reais).

**FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº. 79/2017, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**  
06.002.10.301.0602.2.077.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

**VIGÊNCIA:** 18 de maio de 2017 a 17 de julho de 2017.

**DATA DE ASSINATURA:** 18 de maio de 2017.

**FORO:** Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 18 de maio de 2017

Assinaturas:

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

**VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMÁTICA**  
**JOSÉ AGUINALDO DOS SANTOS**  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO  
CONTRATO Nº 181/2017

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA – CNPJ Nº. 76.175.934/0001-26

CONTRATADA: ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/MF nº. 14.918.622/0001-08

**OBJETO:** seleção e contratação de empresas para fornecimento de equipamentos materiais permanentes com recursos exclusivamente pela Resolução nº. 604/2015 para o Centro de Saúde de Ipiranga CNES 2683172 e UBS Núcleo Ulisses Guimarães CNES 7358970.

**VALOR CONTRATADO:** R\$ 7.972,00 (sete mil, novecentos e setenta e dois reais).

**FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº. 79/2017, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**  
06.002.10.301.0602.2.077.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

**VIGÊNCIA:** 18 de maio de 2017 a 17 de julho de 2017.

**DATA DE ASSINATURA:** 18 de maio de 2017.

**FORO:** Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 18 de maio de 2017

Assinaturas:

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

**ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA**  
**JURANDIR DA SILVA**  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO  
CONTRATO Nº 182/2017

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA – CNPJ Nº. 76.175.934/0001-26

CONTRATADA: SUSAKI & SANTOS LTDA -ME - CNPJ/MF nº. 13.035.459/0001-72

**OBJETO:** seleção e contratação de empresas para fornecimento de equipamentos materiais permanentes com recursos exclusivamente pela Resolução nº. 604/2015 para o Centro de Saúde de Ipiranga CNES 2683172 e UBS Núcleo Ulisses Guimarães CNES 7358970.

**VALOR CONTRATADO:** R\$ 2.780,00 (dois mil, setecentos e oitenta reais).

**FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº. 79/2017, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**  
06.002.10.301.0602.2.077.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

**VIGÊNCIA:** 18 de maio de 2017 a 17 de julho de 2017.

**DATA DE ASSINATURA:** 18 de maio de 2017.

**FORO:** Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 18 de maio de 2017

Assinaturas:

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

**SUSAKI & SANTOS LTDA -ME**  
**NATTHALIA SUSAKI**  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO  
CONTRATO Nº 180/2017

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA – CNPJ Nº. 76.175.934/0001-26

CONTRATADA: M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL ME - CNPJ/MF nº. 97.533.241/0001-38

**OBJETO:** seleção e contratação de empresas para fornecimento de equipamentos materiais permanentes com recursos exclusivamente pela Resolução nº. 604/2015 para o Centro de Saúde de Ipiranga CNES 2683172 e UBS Núcleo Ulisses Guimarães CNES 7358970.

**VALOR CONTRATADO:** R\$ 21.104,00 (vinte e um mil, cento e quatro reais).

**FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº. 79/2017, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**  
06.002.10.301.0602.2.077.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

**VIGÊNCIA:** 18 de maio de 2017 a 17 de julho de 2017.

**DATA DE ASSINATURA:** 18 de maio de 2017.

**FORO:** Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 18 de maio de 2017

Assinaturas:

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

**M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL ME**  
**MARIA HELENA MORI DO COUTO**  
(Contratada)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 381

IPIRANGA, 19 DE MAIO DE 2017

PÁGINA - 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO  
CONTRATO Nº 179/2017

**DAS PARTES:**

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE IPIRANGA – CNPJ Nº. 76.175.934/0001-26

**CONTRATADA:** HOSPITRONICA-COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA-ME - CNPJ/MF nº. 17.737.428/0001-14

**OBJETO:** seleção e contratação de empresas para fornecimento de equipamentos materiais permanentes com recursos exclusivamente pela Resolução nº. 604/2015 para o Centro de Saúde de Ipiranga CNES 2683172 e UBS Núcleo Ulisses Guimarães CNES 7358970.

**VALOR CONTRATADO:** R\$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta reais).

**FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº. 79/2017, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**  
06.002.10.301.0602.2.077.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

**VIGÊNCIA:** 18 de maio de 2017 a 17 de julho de 2017.

**DATA DE ASSINATURA:** 18 de maio de 2017.

**FORO:** Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 18 de maio de 2017

Assinaturas:

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

**HOSPITRONICA-COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA-ME**  
**LEANDRO MARIA CLARO**  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO  
CONTRATO Nº 177/2017

**DAS PARTES:**

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE IPIRANGA – CNPJ Nº. 76.175.934/0001-26

**CONTRATADA:** C. K. YOKOTA MÓVEIS - CNPJ/MF nº. 04.340.669/0001-83

**OBJETO:** seleção e contratação de empresas para fornecimento de equipamentos materiais permanentes com recursos exclusivamente pela Resolução nº. 604/2015 para o Centro de Saúde de Ipiranga CNES 2683172 e UBS Núcleo Ulisses Guimarães CNES 7358970.

**VALOR CONTRATADO:** R\$ 2.230,00 (dois mil, duzentos e trinta reais).

**FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº. 79/2017, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**  
06.002.10.301.0602.2.077.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

**VIGÊNCIA:** 18 de maio de 2017 a 17 de julho de 2017.

**DATA DE ASSINATURA:** 18 de maio de 2017.

**FORO:** Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 18 de maio de 2017

Assinaturas:

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

**C. K. YOKOTA MÓVEIS**  
**CHISTIAN KEHDI YOKOTA**  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO  
CONTRATO Nº 178/2017

**DAS PARTES:**

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE IPIRANGA – CNPJ Nº. 76.175.934/0001-26

**CONTRATADA:** DUOMED PROD MEDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP. - CNPJ/MF nº. 82.387.226/0001-51

**OBJETO:** seleção e contratação de empresas para fornecimento de equipamentos materiais permanentes com recursos exclusivamente pela Resolução nº. 604/2015 para o Centro de Saúde de Ipiranga CNES 2683172 e UBS Núcleo Ulisses Guimarães CNES 7358970.

**VALOR CONTRATADO:** R\$ 17.454,00 (dezessete mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais).

**FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº. 79/2017, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**  
06.002.10.301.0602.2.077.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

**VIGÊNCIA:** 18 de maio de 2017 a 17 de julho de 2017.

**DATA DE ASSINATURA:** 18 de maio de 2017.

**FORO:** Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 18 de maio de 2017

Assinaturas:

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

**DUOMED PROD MEDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP.**  
**VENICIOS SOUZA SPOSITO**  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO  
CONTRATO Nº 175/2017

**DAS PARTES:**

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE IPIRANGA – CNPJ Nº. 76.175.934/0001-26

**CONTRATADA:** ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI - ME - CNPJ/MF nº. 17.914.845/0001-95

**OBJETO:** seleção e contratação de empresas para fornecimento de equipamentos materiais permanentes com recursos exclusivamente pela Resolução nº. 604/2015 para o Centro de Saúde de Ipiranga CNES 2683172 e UBS Núcleo Ulisses Guimarães CNES 7358970.

**VALOR CONTRATADO:** R\$ 9.284,00 (nove mil, duzentos e oitenta e quatro reais).

**FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº. 79/2017, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**  
06.002.10.301.0602.2.077.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

**VIGÊNCIA:** 18 de maio de 2017 a 17 de julho de 2017.

**DATA DE ASSINATURA:** 18 de maio de 2017.

**FORO:** Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 18 de maio de 2017

Assinaturas:

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

**ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI - ME**  
**ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI**  
(Contratada)

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>